Este certificado (tipo 5 - IRAM-ISO/IEC 17067:2015), está vinculado a un contrato para el alcance arriba citado.
This certificate (type 5 - IRAM-ISO/IEC 17067:2015) is based on our Testing and Certification Regulation for the above-mentioned scope.
Fecha de emisión:
Date of issue (day/mo/yr)
17/8/2017
Fecha de revisión:
Revision date (day/mo/yr)
5/12/2025  Certificador:

5/12/2025
Certificador:
Certifier:
Ing. J. L. Diaz Pita
TÜV Rheinland Argentina S.A., Av. Cabildo 642, Piso 2º,
(C1426AAT), Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina.
Autorizado por Resolución S.I.C. N° 236/24, artículo N° 10
Authorized by Resolution S.I.C. Nr. 236/24, article Nr. 10
FCMEM-Rev. 1
Página 2 de 3 / Page 2 of 3
Modelo  Curva  Polos  Ue (V)  In (A)  Capacidad de
ruptura (Ics)
SDD61B02  B  1  230/400V  2  3kA
SDD61B04  B  1  230/400V  4  3kA
SDD61B06  B  1  230/400V  6  3kA
SDD61B10  B  1  230/400V  10  3kA
SDD61B16  B  1  230/400V  16  3kA
SDD61B20  B  1  230/400V  20  3kA
SDD61B25  B  1  230/400V  25  3kA
SDD61B32  B  1  230/400V  32  3kA
SDD61B40  B  1  230/400V  40  3kA
SDD62B02  B  2  400V  2  3kA
SDD62B04  B  2  400V  4  3kA
SDD62B06  B  2  400V  6  3kA
SDD62B10  B  2  400V  10  3kA
SDD62B16  B  2  400V  16  3kA
SDD62B20  B  2  400V  20  3kA
SDD62B25  B  2  400V  25  3kA
SDD62B32  B  2  400V  32  3kA
SDD62B40  B  2  400V  40  3kA
SDD61C02  C  1  230/400V  2  3kA
SDD61C04  C  1  230/400V  4  3kA
SDD61C06  C  1  230/400V  6  3kA
SDD61C10  C  1  230/400V  10  3kA
SDD61C16  C  1  230/400V  16  3kA
SDD61C20  C  1  230/400V  20  3kA
SDD61C25  C  1  230/400V  25  3kA
SDD61C32  C  1  230/400V  32  3kA
SDD61C40  C  1  230/400V  40  3kA
SDD61C50  C  1  230/400V  50  3kA
SDD61C63  C  1  230/400V  63  3kA
SDD62C02  C  2  400V  2  3kA
SDD62C04  C  2  400V  4  3kA
SDD62C06  C  2  400V  6  3kA
SDD62C10  C  2  400V  10  3kA
Certificado de Marca de Conformidad según Resolución S.I.C. Nº 236/24
relativa a materiales para instalaciones eléctricas.
Certificate of Conformity Mark according to Resolution S.IC. N° 236/24 related to materials for electrical installation.
Anexo I / Annex I
Certificado Nro. / Certificate Nr.: RA 3782674 EM (R2)
Fecha de emisión:
Date of issue (day/mo/yr)
17/8/2017
Fecha de revisión:
Revision date (day/mo/yr)
5/12/2025
Certificador:
Certifier:
Ing. J. L. Diaz Pita
TÜV Rheinland Argentina S.A., Av. Cabildo 642, Piso 2º,
(C1426AAT), Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina.
Autorizado por Resolución S.I.C. N° 236/24, artículo N° 10
Authorized by Resolution S.I.C. Nr. 236/24, article Nr. 10
FCMEM-Rev. 1
Página 3 de 3 / Page 3 of 3
Modelo  Curva  Polos  Ue (V)  In (A)  Capacidad de
ruptura (Ics)
SDD62C16  C  2  400V  16  3kA
SDD62C20  C  2  400V  20  3kA
SDD62C25  C  2  400V  25  3kA
SDD62C32  C  2  400V  32  3kA
SDD62C40  C  2  400V  40  3kA
SDD62C50  C  2  400V  50  3kA
SDD62C63  C  2  400V  63  3kA
SDD63C02  C  3  400V  2  3kA
SDD63C04  C  3  400V  4  3kA
SDD63C06  C  3  400V  6  3kA
SDD63C10  C  3  400V  10  3kA
SDD63C16  C  3  400V  16  3kA
SDD63C20  C  3  400V  20  3kA
SDD63C25  C  3  400V  25  3kA
SDD63C32  C  3  400V  32  3kA
SDD63C40  C  3  400V  40  3kA
SDD63C50  C  3  400V  50  3kA
SDD63C63  C  3  400V  63  3kA